
 
 

   
  Strana 1 (celkem 5) 
 

KONTROLNÍ LIST  
PRO VYHODNOCENÍ SOCIÁLNÍHO A ENVIRONMENTÁLNÍHO ODPOVĚDNÉHO 

ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ VE VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Dodávka masivně paralelního uzlu pro CERIT-SC  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00007631 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Kontrolní list vyhotovil:  Mgr. Nikol Zrebná, manažerka veřejných zakázek 

1. SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

Aspekt sociálně odpovědného 
veřejného zadávání 

Vyhodnocení použití aspektu a 
specifikace konkrétních opatření 

Poznámky (např. bližší 
odůvodnění použití či 
nepoužití aspektu) 

Zaměstnávání osob 
znevýhodněných na trhu 
práce a podpora 
zaměstnávání osob s trestní 
minulostí 
Lze použít například u veřejných 
zakázek s delší dobou plnění, 
při kterých se typicky nabírají 
noví zaměstnanci, např. 
stavební zakázky, služby typu 
úklid, ostraha, komunální 
služby, svoz odpadu, praní a 
čištění, oprava a údržba 

zvolte položku. 
Specifikace opatření: 

☐ povinnost využít pro plnění 
zakázky osoby se zdravotním 
postižením 

☐ povinnost využít pro plnění 
zakázky dlouhodobě nezaměstnané 
osoby  

☐ povinnost využít pro plnění 
zakázky osoby s trestní minulostí 

 



   
  Strana 2 (celkem 5) 

kancelářských strojů, osobních 
počítačů.  ☐ povinnost využít pro plnění 

zakázky jiné osoby znevýhodněné na 
trhu práce: vyplňte jaké osoby 

Podpora vzdělávání, praxe a 
rekvalifikací 
Lze použít u veřejných zakázek 
s delší dobou plnění (např. 
stavební práce, projektové 
činnosti), při kterých se typicky 
nabírají noví zaměstnanci a kde 
existuje potenciál pro získání 
nebo zvýšení kvalifikace osob 
znevýhodněných na trhu práce, 
například stáže a exkurze 
zejména u stavebních projektů 
(včetně těch s kratší dobou 
plnění), které mohou být 
zajímavé pro žáky a studenty, 
případně místní či budoucí 
uživatele. 

zvolte položku. 
Specifikace opatření: 

☐ povinnost zajistit stáže pro 
studenty nebo absolventy škol 

☐ povinnost zajistit exkurze pro žáky 
a studenty, případně místní či budoucí 
uživatele 

☐ jiné: vyplňte 

 

Důstojné pracovní podmínky 
Lze použít na služby s nízkou 
cenou práce (např. úklid, 
ostraha, údržba zeleně), 
stavební zakázky s vyšším 
podílem manuální práce nebo 
jiné zakázky kde existuje 
zvýšené riziko, že při plnění 
veřejné zakázky bude docházet 
k porušování zákonného 
standardu pracovních podmínek 
dle zákoníku práce, právních 
předpisů v oblasti 
zaměstnanosti a BOZP. 

zvolte položku. 
Specifikace opatření: 

☒ povinnost zajistit legální 
zaměstnávání  

☒ povinnost zajistit základní zákonný 
pracovněprávní standard a důstojné 
pracovní podmínky 

☐ zvýhodnění lepších pracovních 
podmínek při hodnocení 

☐ jiné: vyplňte 

 

Etické nakupování 
Lze použít na dodávky ze zemí 
globálního Jihu, typicky na 
služby občerstvení a dodávky 
jídla (káva, kakao, čokoláda, 
banány, rýže, ovocné šťávy, 
cukr), elektroniky, textilu, obuvi, 
květin, propagačních předmětů, 
kdy existuje zvýšené riziko, že 
při plnění veřejné zakázky může 
docházet k porušování 
mezinárodních úmluv o lidských 
právech, sociálních či 
pracovních právech, zejména 

zvolte položku. 
Specifikace opatření: 

☐ požadavek na předložení 
certifikátů prokazujících dodržování 
základních standardů (např. 
FAIRTRADE) 

☐ požadavek na dodávky od členů 
organizací garantujících dodržování 
základních standardů (např. World 
Fair Trade Organisation, Electronics 
Watch, Fair Wear Foundation) 

☐ jiné: vyplňte 

 



   
  Strana 3 (celkem 5) 

úmluv Mezinárodní organizace 
práce (ILO) uvedených v příloze 
X směrnice č. 2014/24/EU. 

Podpora účasti sociálních 
podniků ve veřejných 
zakázkách 
Lze použít například u zakázek 
na občerstvení, stravování, 
propagační předměty, pořádání 
akcí a konferencí, údržbu zeleně 
a technické služby, služby 
prádelen, grafické a tiskové 
služby, tj. u těch zakázek, kde 
mohou plnění veřejné zakázky 
(nebo její části) poskytnout 
sociální podniky, případně se na 
plnění podílet jako 
poddodavatelé (v zadávací 
dokumentaci je nutné definovat 
sociální podnik).  

zvolte položku. 
Specifikace opatření: 

☐ požadavek na dodávky či služby 
od sociálních podniků nebo jejich 
zvýhodnění při hodnocení 

☐ rozdělení zakázky na části 

☐ jiné: vyplňte 

 

Přínos pro místní komunitu, 
ekonomiku; podpora účasti 
malých a středních podniků 
ve veřejných zakázkách 
Lze použít pro nejrůznější 
dodávky, služby i stavební 
práce, kde mohou veřejnou 
zakázku nebo její část plnit malé 
a střední podniky (případně se 
na plnění podílet jako 
poddodavatelé).  

zvolte položku. 
Specifikace opatření: 

☐ rozdělení zakázky na části 

☐ dynamický nákupní systém 

☒ minimalizace administrativní 
náročnosti zakázky  

☐ jiné: vyplňte 

 

Férové vztahy 
v dodavatelském řetězci 
Lze použít u veřejných zakázek 
s předpokládaným 
subdodavatelským řetězcem 
(např. stavební práce, úklid, 
ostraha), kde existuje zvýšené 
riziko problémových vztahů v 
dodavatelském řetězci, zejména 
pro malé a střední podniky, jako 
např. opožděná splatnost faktur, 
nelegální zaměstnávání osob, 
porušování BOZP, 
nedodržování právních předpisů 
o ochraně životního prostředí 
apod. 

zvolte položku. 
Specifikace opatření: 

☒ povinnost včasných plateb 
v subdodavatelském řetězci  

☒ povinnost zajistit legální 
zaměstnávání v subdodavatelském 
řetězci  

☒ povinnost zajistit základní zákonný 
pracovněprávní standard a důstojné 
pracovní podmínky 
v subdodavatelském řetězci  
 

☐ jiné: vyplňte 

 



   
  Strana 4 (celkem 5) 

Jiné aspekty sociálně 
odpovědného zadávání, které 
byly zohledněny v této 
veřejné zakázce 

specifikujte  

2. ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

Aspekt environmentálně 
odpovědného veřejného 
zadávání 

Vyhodnocení použití aspektu a 
specifikace konkrétních opatření 

Poznámky (např. bližší 
odůvodnění použití či 
nepoužití aspektu) 

Ekologicky šetrná řešení 
Lze použít pro všechny 
zakázky, kde existuje 
ekonomicky přijatelné řešení, 
které umožní získat plnění 
šetrnější k životnímu prostředí, 
zejména které povede k 
omezení spotřeby energií, vody, 
surovin, produkce znečišťujících 
látek uvolňovaných do ovzduší, 
vody, půdy, omezení uhlíkové 
stopy apod., například pro 
dodávky (nákup obnovitelné 
elektrické energie, propagační 
předměty, kancelářské potřeby, 
nábytek i venkovní mobiliář, 
počítače a kancelářská 
technika, vozidla, veřejné 
osvětlení, vodovodní instalace, 
občerstvení/stravování, úklidové 
a čisticí prostředky a další), 
služby typu úklid, zakládání i 
údržba zeleně, svoz a recyklace 
odpadu, tiskové služby; dále 
stavební práce, včetně 
drobných staveb či stavebních.  

zvolte položku. 
Specifikace opatření: 

☐ požadavek na produkty šetrné 
k životnímu prostředí nebo jejich 
zvýhodnění při hodnocení 

☐ požadavek na ekoznačky 
(Ekologicky šetrný výrobek, 
Ekologicky šetrná služba, Ekoznačka 
EU)  

☐ jiné: vyplňte 

 

Cirkulární ekonomika 
Lze použít pro všechny 
zakázky, kde existuje 
ekonomicky přijatelné řešení, 
které umožní využití 
obnovitelných zdrojů, 
recyklovaných surovin, snížení 
množství odpadu, zohlednění 
nákladů životního cyklu či 
zapojení jiných aspektů 
cirkulární ekonomiky, například 
nejrůznější dodávky (včetně 

zvolte položku. 
Specifikace opatření: 

☐ požadavek na využití 
obnovitelných zdrojů 

☐ požadavek na použití 
recyklovaných surovin 

☐ požadavek na snížení množství 
odpadů 

☐ zohlednění nákladů životního cyklu 

 



   
  Strana 5 (celkem 5) 

eliminace jejich obalů), služby 
typu svoz odpadu, pronájem, 
sdílení např. nábytku, vozidel 
apod., a ve velké míře stavební 
práce. 

☐ jiné: vyplňte 

Jiné aspekty environmentálně 
odpovědného zadávání, které 
byly zohledněny v této 
veřejné zakázce 

specifikujte 
 

 

3. INOVACE 

Aspekt inovací  Vyhodnocení použití aspektu a 
specifikace konkrétních opatření 

Poznámky (např. bližší 
odůvodnění použití či 
nepoužití aspektu) 

Inovace 
Lze použít pro všechny 
zakázky, kde existuje 
ekonomicky přijatelné řešení 
pro inovaci, tedy pro 
implementaci nového nebo 
značně zlepšeného produktu, 
služby nebo postupu 
souvisejícího s předmětem 
veřejné zakázky, např. řešení, 
které dává stejné nebo lepší 
výsledky než stávající řešení 
dostupné na trhu, a to při 
nižších nákladech (často 
nákladech životního cyklu), 
zejména zakázky na dodávky, 
služby nebo stavební práce, 
často spojené s udržitelností, 
cirkulární ekonomikou či 
ekoinovacemi. 

zvolte položku. 
Specifikace opatření: 

☐ požadavek na implementaci 
nového nebo značně zlepšeného 
produktu, služby či postupu nebo jeho 
zvýhodnění při hodnocení 

☐ jiné: vyplňte 

 

Jiné aspekty inovací, které 
byly zohledněny v této 
veřejné zakázce 

specifikujte  

 
 
 


	Identifikace veřejné zakázky
	Identifikační údaje zadavatele
	1. sociálně odpovědné zadávání
	2. environmentálně odpovědné zadávání
	3. inovace

